UCHWALA Nr 194 / 3299 /2021
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2021 rok

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewddztwa
(Dz.U. 2 2020r. poz. 1668 z pdzn. zm.Y), art. 222 ust.4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.305) oraz §13 pkt 2 uchwaty NrXXIV/303/2020
Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 21 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia budzetu
wojewddztwa podlaskiego na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021r. poz. 273 z pdin.zm.?)
uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochodéw budzetu, zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkédw budzetu, zgodnie z zatacznikiem Nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378.

2 Zmiany wymienionej uchwaty zostaty ogtoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 664, poz. 1000



UZASADNIENIE

. Zwiekszenia dochodéw i wydatkéw budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 9 811 290 zt — zmian w planie dokonuje sie w zwigzku z tym, iz na podstawie art. 15i ust. 2
ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2020, poz. 514) oraz art.
127 ust. 1 lit. a i 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305
t.j.), Minister Zdrowia przekazat Marszatkowi Wojewddztwa Podlaskiego, na podstawie umowy nr 10 z
dnia 17 marca 2021 roku, srodki finansowe w formie dotacji celowej na realizacje zadania zleconego z
zakresu administracji rzagdowe] jakim jest organizacja, finansowanie oraz zapewnienie warunkéw
odbywania stazu podyplomowego lekarzom zamierzajgcym odbywac staz podyplomowy na obszarze
danego wojewddztwa. Srodki zostang przeznaczone na refundacje kosztéw zwigzanych z obstuga
zadania (wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzenia pracownika wykonujacego zadanie) — 123 zt za
kazdego finansowanego lekarza stazyste. Na terenie Wojewddztwa Podlaskiego w chwili obecnej staz
podyplomowy realizowany jest przez 184 lekarzy stazystéw. Ponadto na podstawie zebranych informacji
na temat liczby absolwentéw studiow lekarskich i lekarsko-dentystycznych, majacych state miejsce
zamieszkania na obszarze wojewddztwa, szacuje sie iz od dnia 01.10.2021 r. realizacje stazu rozpocznie
170 lekarzy/lekarzy dentystow. Pozostate $rodki przeznaczone zostang na sfinansowanie realizacji stazy
podyplomowych zgodnie z programem i na zasadach okreslonych w rozporzgdzeniu Ministra Zdrowia z
dnia 26 wrzesnia 2012 r. w sprawie stazu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. 2014.474
tj.).

o kwote 3146 zt — zwiekszenie planu zwigzane jest z decyzja Ministerstwa Funduszy i Polityki
Regionalnej dotyczacej korekty na zadaniu z zakresu wsparcia gmin z Wojewddztwa Podlaskiego w
opracowaniu lub aktualizacji programow rewitalizacji. Zwrot dotacji wraz z odsetkami jak dla zalegtosci
podatkowych pochodzi od Gminy Miasto Bransk w ramach projektu pn. ,Program Rewitalizacji dla
Miasta Bransk” i zostang przekazane do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Zwrot dotyczy
korekty finansowej za naruszenie procedur udzielania zamodéwied publicznych natozonej po
przeprowadzonej kontroli przez MFiPR (w wyniku kontroli KAS) w projekcie pn. Wspétpraca z Urzedami
Marszatkowskimi w celu realizacji zadan z zakresu rewitalizacji

Wojewddzki Urzad Pracy w Biatymstoku

o kwote 31 000 zt — zmiana w planie wynika z dokonanych i przewidywanych wptywdéw do WUP z tytutu
zwrotdéw niewykorzystanych srodkéw przez Beneficjentdw, pochodzacych ze srodkéw dotacji celowej lat
ubiegtych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2014-
2020. Przedmiotowe wydatki stanowig zwrot do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkéw budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 40 000 zt — zmian w planie dokonuje sie w celu zabezpieczenia realizacji ustug ptatnej
dystrybucji tresci publikowanych na profilu Wojewddztwo Podlaskie na portalu Facebook z
wykorzystaniem Facebook Ads oraz promowania profilu ZMIENIAMY PODLASKIE w portalach
spotecznosciowych Facebook, You Tube, Instagram

o kwote 6500 zt — zmiana planu finansowego spowodowana jest koniecznoscig zapewnienia
wystarczajacych srodkéw finansowych na paragrafie 4300. Zmiana podyktowana jest wynajmem
pomieszczen w obiekcie Opery i Filharmonii Podlaskiej — Europejskie Centrum Sztuki w Biatymstoku w
celu organizacji Sesji Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego

Regionalny Osrodek Polityki Spotecznej w Biatymstoku

o kwote 7 312 zt — zmian w planie dokonuje sie w zwigzku z korektg wprowadzonego planu
wynikajacego z procentowego rozliczania srodkdw na Unie Europejska — 80% i wktad wiasny — 20% przy
realizacji projektu partnerskiego ,Da¢ to, czego naprawde potrzeba..”. Projekt realizowany na
podstawie podpisanej umowy o dofinansowanie projektu finansowego przez Komisje Europejskg w
ramach Europejskiego programu na rzecz zatrudnienia i innowacji spotecznych (EaSI) 2014 — 2020 nr
VS/2020/0277 w dniu 19.08.2020r. Umowa zawarta pomiedzy Komisjg Europejskg a Fundacjg Hospicjum



Proroka Eliasza, Instytutem Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk, Osrodkiem Wspierania
Organizacji Pozarzagdowych oraz Wojewddztwem Podlaskim. Projekt realizowany w okresie od
01.04.2021r. do 31.03.2024r.

— o kwote 19 926 zt — zmian w planie dokonuje sie w zwigzku z zabezpieczeniem Srodkéw na wktad wiasny
realizowanych projektéw na 2021 rok (wynagrodzenia pracownikéw realizujacych projekty oraz
wynagrodzenie eksperta):

a) projekt pozakonkursowy ,Koordynacja i monitorowanie rozwoju ekonomii spotecznej w regionie”
nr RPPD.07.03.00-20-0022/19 realizowany w latach 2020-2021 w ramach Osi Priorytetowej VI
Poprawa spdéjnosci spotecznej, Dziatanie 7.3 Wzmocnienie roli ekonomii spotecznej w rozwoju
spoteczno-gospodarczym wojewddztwa podlaskiego zgodnie z Uchwatg nr 63/981/2019 z dnia 14
sierpnia 2019 r. Zarzagdu Wojewddztwa Podlaskiego — w wysokosci 7 934 zt.

b) projekt partnerski ,Akademia Pomocy Spotecznej” nr POWR.02.05.00-00-0355/19-00 realizowany
na podstawie podpisanej umowy o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego
Wiedza Edukacja Rozwdj 2014-2020 zawartej w dniu 26.02.2020 r. Umowa zawarta pomiedzy
Ministrem Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej a Wojewddztwem Podlaskim dziatajgcym w imieniu
wtasnym i na swojg rzecz oraz w imieniu i na rzecz Partnera: Wojewddztwo Warminsko-Mazurskie —
w wysokosci 2 509 zt.

c) projekt partnerski ,Da¢ to, czego naprawde potrzeba...” realizowany na podstawie podpisanej
umowy o dofinansowanie projektu finansowanego przez Komisje Europejskg w ramach
Europejskiego programu na rzecz zatrudnienia i innowacji spotecznych (EaSI) 2014-2020 nr
VS/2020/0277 w dniu 19.08.2020r. Umowa zawarta pomiedzy Komisjg Europejska a Fundacja
Hospicjum Proroka Eliasza, Instytutem Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii Nauk, Osrodkiem
Wspierania Organizacji Pozarzgdowych oraz Wojewddztwem Podlaskim —w wysokosci 9 483 zt.

’

Podlaski Zarzad Drég Wojewodzkich w Biatymstoku
— o kwote 106 zt — zmiana w planie dotyczy przesuniecia planowanych wydatkéw miedzy paragrafami w
zadaniu budzetowym Nr 1 — Obstuga administracyjno-techniczna zadan budzetowych i polega na

zwiekszeniu planu wydatkow w:

e §6667 (zwrot dotacji oraz ptatnosci, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o ktérych mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej wysokosci, dotyczace wydatkow majgtkowych) o kwote 101 zt, ktéra
wynika z koniecznosci zwrotu czesci otrzymanego dofinansowania na realizacje zakoriczonego juz
projektu w ramach RPOWP na lata 2014-2020 pn.: ,Dabrowa — Biatostocka — Sokétka —
przebudowa drogi wojewddzkiej Nr 673”, w zwigzku z nierozliczeniem w koncowym wniosku o
ptatnos¢, a powstatego w ramach realizacji projektu, dochodu incydentalnego ze sprzedazy ztomu,
pomniejszajgcego wysokos¢ wydatkow kwalifikowalnych oraz dofinansowania;

e 84567 (odsetki od dotacji oraz pfatnosci wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o ktérych mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej wysokosci) o kwote 5 zt, na pokrycie odsetek od ww. kwoty zwrotu
dofinansowania liczonych od dnia otrzymania srodkéw tj. 30.12.2020 r.

Na uzupetnienie planu w w/w paragrafach w ogdlnej kwocie 106 zt, proponujemy przeznaczy¢ srodki z

§4300 (zakup ustug pozostatych).

IIl. Rozdysponowano czes¢ rezerwy ogoélnej w kwocie 10 000 zt w ramach Urzedu Marszatkowskiego
Wojewddztwa Podlaskiego na zabezpieczenie srodkéw na zakup dostepu do serwisu BRAND24, stuzgcego
utatwieniu monitorowania i analizowania informacji pojawiajacych sie w Internecie i Social Mediach,
dotyczacych Zarzadu Wojewddztwa Podlaskiego, samorzadu wojewddztwa, Urzedu Marszatkowskiego
Wojewddztwa Podlaskiego i jednostek podlegtych.



Tabela : Planowane dochody

Dziat

750

851

853

Rozdziat

75095

85157

85195

85395

2918

2919

8519

2210

2959

2959

Tresc

Administracja publiczna

Pozostata dziatalnos¢

Whptywy ze zwrotdw dotacji oraz
ptatnosci wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o ktérych mowa w art.
184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej
wysokosci

Whptywy ze zwrotdw dotacji oraz
ptatnosci wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o ktérych mowa w art.
184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej
wysokosci

Wptywy z réznych rozliczen

Ochrona zdrowia

Staze i specjalizacje medyczne
Dotacje celowe otrzymane z
budzetu panstwa na zadania
biezace z zakresu administracji
rzagdowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane
przez samorzad wojewddztwa
Pozostata dziatalnosé

Whptywy ze zwrotéw
niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci

Pozostate zadania w zakresie
polityki spotecznej

Pozostata dziatalnos$¢

Wptywy ze zwrotéw
niewykorzystanych dotacji oraz
ptatnosci

Razem:

Przed
zmiang

3848199
1801074

0
744 222

0

9 600

6770170

2539570

612 643 186

Zatqcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 194 / 3299 /2021

Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie zmian w budzecie na 2021 rok
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Tabela : Planowane wydatki

Dziat

600

750

Rozdziat

60013

75017

75095

4300

4567

6667

3030

4300

4430

Przed

Tres¢ .
zmiang

Transport i t3cznos¢ 332 393 984

Drogi publiczne

AP 241655 352
wojewddzkie

Zakup ustug
pozostatych

Odsetki od dotacji
oraz ptatnosci:
wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem
procedur, o ktérych
mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci
Zwroty dotacji oraz
ptatnosci
wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem
procedur, o ktérych
mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci,
dotyczace wydatkow
majatkowych

16 673 000

Administracja

publiczna 109 587 438

Samorzadowe sejmiki

- 881920
wojewddztw

Rézne wydatki na

e 745 000
rzecz osob fizycznych

Zakup ustug

pozostatych 20500

Rézne optaty i sktadki 98 920

Pozostata dziatalnos$¢ 6155934

Zmiana

-106

101

13 146

-3 000

6 500

-3 500

13 146

Wyd. zwigzane z realizacjg zadan z zakresu adm.

Zatqcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 194 / 3299 /2021

rzgdowej i innych zleconych jst odrebnymi

ustawami

Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 26 marca 2021 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2021 rok
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758

851

852

75818

85157

85195

85295

2918

2919

4210

4300

8558

8559

4810

4010

4110

4120

4320

2959

3030

Zwrot dotacji oraz
ptatnosci
wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem
procedur, o ktérych
mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci
Zwrot dotacji oraz
ptatnosci
wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem
procedur, o ktérych
mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienaleznie lub w
nadmiernej wysokosci
Zakup materiatéw i
wyposazenia

Zakup ustug
pozostatych
Rézne rozliczenia
finansowe

Rézne rozliczenia
finansowe

Rézne rozliczenia

Rezerwy ogodlne i
celowe

Rezerwy
Ochrona zdrowia

Staze i specjalizacje
medyczne

Wynagrodzenia
osobowe
pracownikow

Sktadki na
ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na Fundusz
Pracy oraz Fundusz
Solidarnosciowy

Staze i specjalizacje
medyczne

Pozostata dziatalnos¢

Zwrot
niewykorzystanych
dotacji oraz ptatnosci

Pomoc spoteczna

Pozostata dziatalnos$¢

Rézne wydatki na
rzecz osoéb fizycznych

104 000

1534783

13 387 450

13 387 450

13 387 450
42 665 715

3783567

10933773

4738497

2000

1912

338

-40 000

50000

761

135

-10 000

-10 000

-10 000

9841290

9811290

36394

6 256

892

9767748

30000

30 000

-426

1912

338

64 000

1584783

761

135

13 377 450

13377 450

13 377 450

52 507 005

9811290 9811290

36394 36394

6 256 6 256

892 892

9767 748 9767748

3813 567

30 000

10933773

4738 497

1574



853

85395

3037

3039

4017

4019

4110

4117

4119

4120

4127

4129

4170

4177

4179

4210

4220

4300

4307

4309

4417

4419

2959

Rézne wydatki na
rzecz osoéb fizycznych

Rézne wydatki na
rzecz oséb fizycznych

Wynagrodzenia
osobowe
pracownikéw

Wynagrodzenia
osobowe
pracownikéw

Sktadki na
ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na
ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na
ubezpieczenia
spoteczne

Sktadki na Fundusz
Pracy oraz Fundusz
Solidarnosciowy

Sktadki na Fundusz
Pracy oraz Fundusz
Solidarnosciowy

Sktadki na Fundusz
Pracy oraz Fundusz
Solidarnosciowy

Wynagrodzenia
bezosobowe
Wynagrodzenia
bezosobowe
Wynagrodzenia
bezosobowe
Zakup materiatéw i
wyposazenia
Zakup $rodkéw
zywnosci

Zakup ustug
pozostatych
Zakup ustug
pozostatych
Zakup ustug
pozostatych
Podréze stuzbowe
krajowe

Podréze stuzbowe
krajowe

Pozostate zadania w
zakresie polityki
spotecznej

Pozostata dziatalnos$¢

Zwrot
niewykorzystanych
dotacji oraz ptatnosci

Razem:

16 205

2382

352098

105 649

250

62 596

18 444

250

8935

2629

9000

117 253

13459

4000

2500

12 000

469 447

14 347

1837

253

20 739 262

5227383

1989

757 138 117

-384

960

3056

7193

-250

525

1237

-250

75

176

-4 500

-2936

9272

-3 000

-2 000

-9500

-240

960

128

1000

1000

1000

9 845 436

15821

3342

355154

112 842

63121

19 681

9010

2 805

4500

114 317

22731

1000

500

2500

469 207

15307

1741

381

20 740 262

5228383

2989

9811290 766 983 553



